
Seznam použité literatury

ARNDT, Tereza; TOTHOVÁ, 
Jolana; ČINÁTL, Kamil; JŮN, Libor; 
KABŮRKOVÁ, Markéta et al. ReporTvář 
Julia Fučíka. Praha: Národní muzeum, 
2020. ISBN 978-80-7036-650-9.

BARTLOVÁ, Alena. Andrej Hlinka. 
Bratislava: Obzor, 1991.

BAŠTA, Jiří. Lidové milice: 1948-1969: 
nelegální armáda Komunistické strany 
Československa. Praha: Ústav pro 
studium totalitních režimů, 2013. 
ISBN 978-80-87211-87-8.

BÍLEK, Petr A. a ČINÁTLOVÁ, 
Blanka. Tesilová kavalérie: popkulturní 
obrazy normalizace. Scholares. Příbram: 
Pistorius & Olšanská, 2010.
ISBN 978-80-87053-44-7.

BISTŘICKÝ, Jan a KUČEROVÁ, Marie 
(ed.). Dějiny Dačic. Dačice: Městské 
muzeum a galerie, 2002.
ISBN 80-238-9658-Х.

BLAŽEK, Petr. „Pochodeň č. 1".
Rekonstrukce činu Jana Palacha. In: 
BLAŽEK, Petr; EICHLER, Patrik; JAREŠ, 
Jakub a kol. Jan Palach ‘69. Praha: 
FF UK, ÚSTR, Togga 2009, s. 83.

BLAŽEK, Petr. První následovník.
Sebeupálení Josefa Hlavatého 20. ledna 
1969. Paměť a dějiny, 2013, Roč. VII, 
čís. Ol, s. 95-102.

BLAŽEK, Petr; EICHLER, Patrik; JAREŠ, 
Jakub a BENEŠOVÁ, Michala. Jan 
Palach ‘69. Praha: Univerzita Karlova, 
Filozofická fakulta, 2009.
ISBN 978-80-7308-237-6.

BOLTON, Jonathan. Světy disentu: 
Charta 77, Plastic People of the Universe 
a česká kultura za komunismu. Šťastné 
zítřky. Praha: Academia, 2015. 
ISBN 978-80-200-2462-6.

BREN, Paulina. Zelinář a jeho televize: 
kultura komunismu po pražském jaru 
1968. Šťastné zítřky. Praha: Academia, 
2013. ISBN 978-80-200-2322-3.

BURIAN, Michal. Atentát: operace
Anthropoid: 1941-1942. Praha: 
Ministerstvo obrany ČR - AVIS, 2007. 
ISBN 978-80-7278-412-7.

CIA. Principal Developments in 
World Communist Affairs (20 June 
to 18 July 1968). Online. Archivní 
kopie dostupná z: https://www.cia.
gov/readingroom/docs/CIA-RD P78- 
03061A000400030035-8.pdf. [citováno 
2024-07-18].

CIGÁNEK, František a FELCMAN, 
Ondřej. Národní shromáždění - květen 
1967 - červenec 1968. Prameny k dějinám 
československé krize v letech 1967-1970.
Brno: Doplněk, 2002.
ISBN 80-7239-134-8.

ČAPEK, Karel a HALÍK, Miroslav 
(ed.). Hovory s T.G. Masarykem. 
7. souborné vyd., kromě vyd. lid., 
v Čs. spis. 1. Dílo bratří Čapku. Praha: 
Československý spisovatel, 1969.

DENČEVOVÁ, Ivana a STEHLÍK, 
Michal. Fenomén Karel Kryl. Praha: 
Radioservis, 2014.
ISBN 978-80-87530-41-2.

Seznam použité literatury 327

https://www.cia


DENČEVOVÁ, Ivana a STEHLÍK, 
Michal. Rozděleni železnou oponou. 
Praha: Radioservis, 2015.
ISBN 978-80-87530-68-9.

DENČEVOVÁ, Ivana; STÁREK, 
František a STEHLÍK, Michal. Tváře 
undergroundu. Praha: Radioservis, 2012. 
ISBN 978-80-87530-17-7.

DRÁPALA, Milan. Na ztracené vartě 
Západu: antologie české nesocialistické 
publicistiky z let1945-1948. Obzor. Praha: 
Prostor, 2000. ISBN 80-7260-046-X.

DUBČEK, Alexander a HOCHMAN, 
Jiří. Naděje umírá poslední: Vlastní 
životopis Alexandra Dubčeka. Praha: 
Svoboda-Libertas, 1993.
ISBN 80-205-0351-X.

FELCMAN, Ondřej. Československý 
parlament na prahu pražského jara. 
Národní shromáždění na cestě k reformě 
(1964 - duben 1968). Nakladatelství 
Lidové noviny, 2015.

FRANC, Martin; HALÍŘOVÁ, Martina; 
KNAPÍK, Jiří; LENDEROVÁ, Milena; 
MAUR, Eduard et al. Velké dějiny zemí 
Koruny české. Tematická řada, Dětství. 
Praha: Paseka, 2021.
ISBN 978-80-7637-211-5.

FROMMER, Benjamin. Národní 
očista: retribuce v poválečném 
Československu. Novověk. Praha: 
Academia, 2010. ISBN 978-80-200-1838-0.

GARTON ASH, Timothy. Rok 
zázraků. Knihovna Lidových novin.
Praha: Lidové noviny, 1991.
ISBN 80-7106-021-6.

GEBHART, Jan a KUKLÍK, Jan. Druhá 
republika 1938-1939: svár demokracie 
a totality v politickém, společenském 
a kulturním životě. Praha: Paseka, 2004. 
ISBN 80-7185-626-6.

GORBAČOV, Michail Sergejevič 
a MLYNÁŘ, Zdeněk. Reformátoři 
nebývají šťastní: dialog o „perestrojce“.
Pražském jaru a socialismu. Praha: 
Victoria Publishing, 1995.
ISBN 80-85865-98-X.

GORBAČOV, Michail
Sergejevič. Přestavba a nové myšlení pro 
naši zemi a pro celý svět. Praha: Svoboda. 
1987.

GROMAN, Martin. Kriegel: voják a lékař 
komunismu. Praha: Paseka, 2023.
ISBN 978-80-7637-379-2.

GRÓNSKÝ, Ján. Komentované 
dokumenty k ústavním dějinám 
Československa. Praha: Karolinum, 2007. 
ISBN 80-246-1028-0.

HANZEL, Vladimír. Zrychlený tep 
dějin: reálné drama o deseti jednáních: 
autentické záznamy jednání Občanského 
fóra a Veřejnosti proti násiliu 
s představiteli státní moci v listopadu 
a prosinci 1989. 2. vyd. Praha: Galén, 
2006. ISBN 80-7262-426-1.

HAVEL, Václav a PREČAN,
Vilém. Projevy: leden - červen
1990. Dokumenty demokratické revoluce. 
Praha: Vyšehrad, 1990.
ISBN 80-7021-069-9.

HAVEL, Václav a ŠULC, Jan. Eseje 
a jiné texty z let 1970-1989: Dálkový 
výslech. Spisy Václava Havla. Praha: 
Torst, 1999. ISBN 80-7215-090-1.

HAVEL, Václav. Do různých stran: eseje 
a články z let 1983-1989. Knihovna 
Lidových novin. Praha: Nakladatelství 
Lidové noviny, 1990.
ISBN 80-7106-000-3.

HAVEL, Václav. Moc bezmocných. Archy. 
Praha: Lidové noviny, 1990.
ISBN 80-7106-005-4.

328



HOLUB, Miroslav a JANEČEK, 
Ota. Sagitální řez. Praha: Odeon, 1988.

HOPPE, Jiří. Opozice '68: sociální 
demokracie, KAN a K 231 v období 
pražského jara. Obzor. Praha: Prostor, 
2009. ISBN 978-80-7260-216-2.

HOPPE, Jiří. Pražské jaro v médiích: 
výběr z dobové publicistiky. Prameny 
k dějinám československé krize 1967-1970.
Praha: Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 
2004. ISBN 80-7285-039-3.

HRABAL, Bohumil. Obsluhoval jsem 
anglického krále. Praha: Mladá fronta, 
2007. ISBN 80-204-1574-2.

HUTEČKA, Jiří. Muži proti ohni: 
motivace, morálka a mužnost českých 
vojáků Velké války 1914-1918. Knižnice 
Dějin a současnosti. Praha: Nakladatelství 
Lidové noviny, 2016.
ISBN 978-80-7422-371-6.

JIROUS, Ivan Martin a ŠPIRIT, 
Michael. Magorův zápisník. Praha: Torst, 
1997. ISBN 80-7215-033-2.

JOUZA, Lukáš. Mototechna: případová 
studie problematiky (ne)dostatku.
Diplomová práce, vedoucí Vaněk, 
Miroslav. Praha: Univerzita Karlova, 
Fakulta humanitních studií, Pracoviště 
Orální historie - soudobých dějin, 2014.

JUNEK, Marek. Svobodně! Radio 
Svobodná Evropa 1951-2011: 60 let 
RFE. Praha: Radioservis ve spolupráci 
s Českým rozhlasem a Filozofickou 
fakultou Univerzity Karlovy v Praze, 
2011. ISBN 978-80-86212-83-8.

JURÁČEK, Pavel. Deník III.: 1959-1974. 
Praha: Torst, 2018. 978-80-7215-571-2.

KAPLAN, Karel. Kronika 
komunistického Československa.
Brno: Barrister & Principal, 2005.
ISBN 80-86598-98-5.

KAPLAN, Karel. Pět kapitol 
o Únoru. Knihy - dokumenty. Brno: 
Doplněk, 1997. ISBN 80-85765-73-X.

KLIMEK, Antonín (a kol.). Velké dějiny 
zemí Koruny české. Svazek 14, 1929-1938.
Praha: Paseka, 2002. ISBN 80-7185-264-3.

KOCIAN, Jiří; PAŽOUT, Jaroslav; 
VILÍMEK, Tomáš; BALÍK, Stanislav 
a HLOUŠEK, Vít. Dějiny Komunistické 
strany Československa IV: (1969-1993). 
Praha: Academia, 2020.
ISBN 978-80-200-3174-7.

KOPEČEK, Michal (ed.): Architekti 
dlouhé změny: Expertní kořeny 
postsocialismu (1980-1995). Argo, 
Univerzita Karlova, ÚSD AV ČR 2019.

KOURA, Petr. Swingaři a potápky 
v protektorátní noci: česká swingová 
mládež a její hořkej svět. Šťastné zítřky. 
Praha: Academia, 2016.
ISBN 978-80-200-2634-7.

KOVÁČ, Dušan. Dějiny Slovenska. Dějiny 
států. Praha: Nakladatelství Lidové 
noviny, 1998. ISBN 80-7106-267-7.

KOVTUN, Jiří. Republika v obležení: 
první éra prezidenta Beneše, 1935-1938. 
Praha: Torst, 2016.
ISBN 978-80-7215-524-8.

KRYL, Karel a ŠULC, Jan. Texty 
písní. Spisy Karla Kryla. Praha: Torst, 
1998. s. 283-285. ISBN 80-7215-076-6.

KŘEN, Jan. Dvě století střední
Evropy. Dějiny Evropy. Praha: Argo, 2005. 
ISBN 80-7203-612-2.

KVAČEK, Robert. Odemykání 13. 
komnaty. Zamyšlení nad druhou 
republikou a její odbornou reflexí. In: 
KÓPPLOVÁ, Barbara; JIRÁK, Jan; 
BEDNAŘÍK, Petr a kol. Druhá republika: 
167 obyčejných dnů. Praha, 2016.

Seznam použité literatury 329



KYNCL, Vojtěch. Lidice: zrozeni 
symbolu. Praha: Academia, 2015. 
ISBN 978-80-200-2482-4.

LE FAY, Monika a OPASEK, 
Anastáz. Dobré dílo Anastáze Opaska. 
Praha: M. Vadasová-Elšíková, 1999. 
ISBN 80-902602-1-7.

LORENC, Alojz a LOVAŠ, Karol. Generál, 
který byl u toho: rozhovor s posledním 
šéfem komunistické Státní bezpečnosti.
Praha: Euromedia Group, 2019. ISBN 978
80-7617-767-3.

MACMILLAN, Margaret Olwen. 
Mírotvorci: pařížská konference 1919. 
Praha: Academia, 2004.
ISBN 80-200-1151-X.

MACHÁČEK, Michal. Gustáv Husák. 
Praha: Vyšehrad, 2017.
ISBN 978-80-7429-388-7.

MACHÁLEK, Vít. Prezident lidskosti: 
životní příběh Emila Háchy. Historie. 
Praha: Academia, 2020.
ISBN 978-80-200-3056-6.

MACHO, Milan. Zlatá kniha fotbalu: 
historie a současnost nejoblíbenější hry na 
světě. Praha: XYZ, 2006.
ISBN 80-87021-35-5.

Národní archiv, f. František Kriegel, k. 
13, i.č. 457. mínění občanů o některých 
politických a hospodářských problémech, 
1968.

Národní archiv, f. František Kriegel, k. 14, 
i.č. 478, ÚV KSČ, 3.-5- 1. 1968, poznámkový 
blok, poznámky k projevům na ÚV.

Národní archiv, f. František Kriegel, k. 
14, i.č. 479, výroční členská schůze KSČ 
ministerstva spravedlnosti (MS), únor 
1968.

Národní archiv, f. František Kriegel. k. 14 
i.č. 485, stenozáznam celostátní pracovní 
porady vlády s funkcionáři KNV a ONV, 
Gustáv Husák, 11.-12. 7. 1968.

Národní archiv, f. KSČ, Ústřední výbor 
1945-1989, Praha, předsednictvo 1966
1971, NAD 1261, k. 44, a.j. 45, bod 17, fol. 
1-47.

NÁLEVKA, Vladimír. Světová politika ve 
20. století. Praha: Aleš Skřivan ml., 2000. 
ISBN 80-902261-4-0.

NEČAS, Ctibor. Českoslovenští Romové 
v letech 1938-1945. Spisy Masarykovy 
univerzity v Brně. Filozofická fakulta. 
Brno: Masarykova univerzita, 1994. 
ISBN 80-210-0945-4.

NĚMEČEK, Jan (ed.). Mnichovská 
dohoda: cesta k destrukci demokracie 
v Evropě. Praha: Karolinum, 2004. ISBN 
80-246-0923-1.

NYKL, A. R. Poznámky k revoluční akci 
v Chicagu (1914-1918). Praha: Univerzita 
Karlova, nakladatelství Karolinum, 2017. 
ISBN 978-80-246-3680-1.

OBORSKÝ, Stanislav. Odpovědnost 
4500. In: Rudé právo, č. 224, 14.8.1968, s. 3.

OLIVOVÁ, Věra. Dějiny první republiky. 
Praha: Karolinum, 2000.
ISBN 80-7184-791-7.

PADEVĚT, Jiří. Tři králové: odbojová 
činnost legendární skupiny a vysílací 
místa radiostanic Sparta I a Sparta 
II. Průvodce. Praha: Academia, 2017. 
ISBN 978-80-200-2677-4.

PASÁK, Tomáš. Pod ochranou říše. 
Praha: Práh, 1998. ISBN 80-85809-88-5.

PATOČKA, Jan; FIDELIUS, Petr 
a CHVATÍK, Ivan. Češí. I. Praha: 
Oikoymenh, 2006. ISBN 80-7298-181-1.

330



PAUER, Jan. Praha 1968. Vpád 
Varšavské smlouvy. Pozadí, 
plánování,provedení. Praha: Argo, 2004. 
ISBN 80-7203-558-4.

PERNES, Jiří. Až na dno zrady: Emanuel 
Moravec. Praha: Themis, 1997. 
ISBN 80-85821-51-6.

PEROUTKA, Ferdinand a HOUŠKA, 
Vítězslav. Polemiky Ferdinanda Peroutky: 
polemické stati z let 1924-1948. Praha: 
Český spisovatel, 1995- ISBN 80-202
0559-4.

PITHART, Petr. Osmašedesátý. Surrey: 
Rozmluvy, 1987.

POLÁČEK, Karel. Bylo nás pět. Vyd. 
12., v ČS 6. Praha: Československý 
spisovatel, 1979.

Poučení z krizového vývoje ve straně 
a společnosti po XIII. sjezdu KSČ. 
Praha: SPN, 1972.

PREČAN, Vilém a DRÁPALA, 
Milan. V kradeném čase: výběr ze studií, 
článků a úvah z let 1973-1993. Brno: 
Doplněk, 1994. ISBN 80-85270-31-5.

PREČAN, Vilém. Novoroční ňlipika 
1995: disent a Charta 77 v pojetí Milana
Otáhala. Quodlibet. Praha: Ústav pro 
soudobé dějiny AV ČR, 1995.
ISBN 80-85270-40-4.

PROCHÁZKA, Karel. Olympijské hry: 
Od Athén 1896 po Moskvu 1980.
Praha: Olympia, 1984.

Projev Ludvíka Vaculíka viz IV. 
sjezd Svazu československých 
spisovatelů, Praha 27.-29. června 1967 
In: Protokolární zápis IV. sjezdu Čs. 
spisovatelů. Československý spisovatel, 
Praha 1968, s. 150.

Projev Milana Kundery (krácený) 
viz IV. sjezd Svazu Československých 
spisovatelů, Praha 27.-29. června 
1967, Protokolární zápis IV. sjezdu čs. 
spisovatelů. Československý spisovatel, 
Praha 1968, s. 27.

PŘIDAL, Antonín. Když klec je pořád 
na spadnutí: vzájemná korespondence
Antonína Přidala a Jana Zábrany z let 
1963-1984. Praha: Torst, 2018.
ISBN 978-80-7215-563-7.

PULLMANN, Michal. Konec 
experimentu: přestavba a pád 
komunismu v Československu. Praha: 
Scriptorium, 2011.
ISBN 978-80-87271-31-5.

RÁKOSNÍK, Jakub a TOMEŠ, 
Igor. Sociální stát v Československu: 
právně-institucionální vývoj v letech 
1918-1992. Praha: Auditorium, 2012.
ISBN 978-80-87284-30-8.

REIFOVÁ, Irena. Kryty moci a úkryty 
před mocí. In: KÓPPLOVÁ, Barbara; 
PRÁZOVÁ, Irena a KONČELÍK, Jakub 
(ed.). Konsolidace vládnutia podnikání 
v České republice a v Evropské unii: 
(příspěvky z konference konané ve 
dnech 31.10.-2.11.2002). II, Sociologie, 
prognostika a správa. Praha: 
Matfyzpress, 2002. s. 356.

REMEK, Vladimír a RICHTER, 
Karel. Pod námi planeta Země. Praha: 
Naše vojsko, 1979.

ROUBAL, Petr. Československé 
spartakiády. Šťastné zítřky. Praha: 
Academia, 2016.
ISBN 978-80-200-2537-1.

Seznam použité literatury 331



RYCHLÍK, Jan. Příběh 
československého státu In: KOVÁČ, 
Dušan a RYCHLÍK, Jan. Česko
slovenská výstava: Národní muzeum:
Slovensko-česká výstava: Slovenské 
národné muzeum. Praha: Národní 
muzeum, [2018].
ISBN 978-80-7036-567-0.

RYCHLÍK, Jan. Československo v období 
socialismu: 1945-1989. Praha: Vyšehrad, 
2020. ISBN 978-80-7601-334-6.

RYCHLÍK, Jan. Rozdělení
Československa: 1989-1992. Praha: 
Vyšehrad, 2012.
ISBN 978-80-7429-296-5.

Scéna. Čtrnáctideník Svazu českých 
dramatických umělců pro otázky 
divadla, hlmu, televize a rozhlasu. Praha: 
Panorama. 28. 3. 1990.

SPURNÝ, Matěj. Most do budoucnosti: 
laboratoř socialistické modernity na 
severu Čech. Praha: Univerzita Karlova 
v Praze, nakladatelství Karolinum, 2016. 
ISBN 978-80-246-3332-9.

SPURNÝ, Matěj. Nejsou jako my: česká 
společnost a menšiny v pohraničí 
(1945-1960). Praha: Antikomplex, 2011. 
ISBN 978-80-904421-3-9.

STANĚK, Tomáš. Odsun Němců 
z Československa 1945-1947. Praha: 
Academia, 1991. ISBN 80-200-0328-2.

STANĚK, Tomáš. Poválečné „excesy“ 
v českých zemích v roce 1945 a jejich 
vyšetřování. Praha: Ustav pro soudobé 
dějiny AV ČR, 2005. ISBN 80-7285-062-8.

SUK, Jiří. Labyrintem revoluce: aktéři, 
zápletky a křižovatky jedné politické 
krize: (od listopadu 1989 do června 1990). 
Obzor. Praha: Prostor, 2003.
ISBN 80-7260-099-0.

SÝKORA, Jan. Pražské milice v Únoru: 
vzpomínky. Praha: Nakladatelství 
politické literatury, 1964.

ŠEBO, Juraj. Normálne 70. roky. 
Bratislava: Albert Marenčin - 
Vydavatelstvo PT, 2009.

ŠEDIVÝ, Ivan. Češi, české země a Velká 
válka 1914-1918- Česká historie. Praha: 
Nakladatelství Lidové noviny, 2003. 
ISBN 80-7106-274-X.

ŠIK, Ota. Jarní probuzení - iluze 
a skutečnost. Praha: Mladá fronta, 1990. 
ISBN 80-204-0208-X.

ŠTROUGAL, Lubomír a JIRKŮ, 
Zdeněk. Ještě pár odpovědí. Praha: 
Epocha, 2011. ISBN 978-80-7425-116-0.

ŠTROUGAL, Lubomír. Paměti a úvahy. 
Praha: Epocha, 2009.
ISBN 978-80-7425-026-2.

ŠTVERÁK, František. Schematismus 
k dějinám Komunistické strany 
Československa (1921-1992): základní 
informace o ústředních orgánech 
a biografické údaje o vedoucích 
představitelích strany. Vydání: 2., 
opravené a rozšířené. Praha: Národní 
archiv, 2018. ISBN 978-80-7469-060-0.

TÁBORSKÝ, Eduard. Pravda zvítězila: 
Deník druhého zahraničního odboje. [Díl 
první]. Svět. Nová řada. Praha: Družstevní 
práce, 1947.

TAUBMAN, William. Gorbačov: život 
a doba. Praha: Academia, 2022. 
ISBN 978-80-200-3343-7.

TESAŘ, Jan. Mnichovský komplex: jeho 
příčiny a důsledky. Vyd. 2. Praha: Prostor, 
2014. ISBN 978-80-7260-304-6.

TIGRID, Pavel. Kapesní průvodce 
inteligentní ženy po vlastním osudu. 
Praha: Odeon, 1990. ISBN 80-207-0222-9.

332



TOMÁŠEK, Dušan a KVAČEK, 
Robert. Generál šel na smrt: životní příběh 
Aloise Eliáše. Čtvrté, přepracované 
vydání. Praha: Epocha, 2019. ISBN 978
80-7557-146-5.

TOMEK, P. Reakce komunistické moci 
v Československu na vysílání RFE.
In: JUNEK M. a kol. Svobodně! Rádio 
Svobodná Evropa 1951-2011, Praha: 
Radioservis ve spolupráci s Českým 
rozhlasem a Filozofickou fakultou 
Univerzity Karlovy v Praze, 2011. s. 176
205. ISBN 978-80-86212-83-8.

TŘEŠTÍKOVÁ, Helena a TŘEŠTÍK, 
Michael. Manželské etudy.
Praha: Nakladatelství Lidové noviny, 
2006. ISBN 80-7106-823-3.

VANČURA, Jiří. Naděje a zklamání: 
pražské jaro 1968. Praha: Mladá fronta, 
1990. ISBN 80-204-0179-2.

VANĚK, Miroslav. Nedalo se tady 
dýchat: ekologie v českých zemích v letech 
1968 až 1989. Historia nova. Praha: 
Maxdorf, 1996.
ISBN 80-85800-58-6.

VEBER, Václav. Osudové únorové 
dny 1948- Česká historie. Praha: 
Nakladatelství Lidové noviny, 2008. 
ISBN 978-80-7106-941-6.

VLK, Jan; NOVOTNÝ, Jiří a VAŇKOVÁ, 
Vendula. Minulost a dějiny v českém 
a slovenském samizdatu 1970-1989. Brno: 
Doplněk, 1993. ISBN 80-85765-24-1.

VONDROVÁ, Jitka a NAVRÁTIL, 
Jaromír. Mezinárodní souvislosti 
československé krize 1967-1970. Září 
1968 - květen 1970. Prameny k dějinám 
československé krize 1967-1970. Praha:
Doplněk, 1997. ISBN 80-85270-66-8.

VONDROVÁ, Jitka; NAVRÁTIL,
Jaromír a MORAVEC,
Jan. Komunistická strana
Československa: pokus o reformu (říjen 
1967 - květen 1968). Prameny k dějinám 
československé krize 1967-1970. Brno:
Doplněk, 1999. ISBN 80-7239-056-2.

WÓGERBAUER, Michael; PÍŠA, 
Petr; ŠÁMAL, Petr a JANÁČEK, 
Pavel. V obecném zájmu: cenzura 
a sociální regulace literatury v moderní 
české kultuře 1749-2014. Sv. 2. Praha: 
Academia, 2015. ISBN 978-80-200-2491-6.

ZEMAN, Zbyněk Anthony 
Bohuslav. Edvard Beneš: politický 
životopis. Praha: Mladá fronta, 2000. 
ISBN 80-204-0770-7.

Seznam použité literatury 333


